АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2023					 					                 № 270
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 08 июня 2023 № 131 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании в новой редакции»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Первомайского от 08 июня 2023 №131 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании в новой редакции», а именно:
1.1. Таблицу 1 пункта 4.9. изложить в новой редакции:
	Наименование категории детей
	Норматив обеспечения сертификата ПФДО, часов в неделю
	Дополнительные часы при выборе дополнительных общеобразовательных программ, включенных в реестр значимых программ
	Максимальный объем учебной нагрузки, при котором допускается формирование социального сертификата

	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет
	12
	7
	12

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

[bookmark: _GoBack]Тимков А.В.
[bookmark: _Ref507428096][bookmark: _Ref126060948][bookmark: _Ref499122345][bookmark: _Ref507426844]8 (38-245) 2-28-83

Рассылка:
1 – дело
1 – РУО
1 – ФУ